3 Non ita concordabant Hispani cum Cæsarianis, esset necne declaranda in præsentia Synodi Continuatio: quin quantò acrius alij calcaribus utebantur, tantò fortius alij habenas inhibebant. Quare cum verba in Decreti exemplo posita cernerent, *ut quàm citissimè possit agitentur ea quæ de dogmatibus expendenda supersunt*, enixe petierunt, ut ea tollerentur, quippe Continuationem significantia. Et animaduersione dignum est, à Cæsarianis pro certo positum fuisse apud Legatos, Hispanos consensuros ne fieret de Continuatione mentio vsque ad exitum Concilij, eiusmodi dilatione promissâ: & ex opposito, ab Hispaniæ Rege in quodam libello, quem mox proferemus, fuisse pro certo positum, consentire Cæsarem, ut disruptâ morâ Continuatio extemplò declararetur. Sed vtrumque confestim patuit falsum esse: nam Hispani eodem die quo Cæsariani hoc de ipsis affirmarant, Præsides rogauerunt, ne à parata

Pars II.

Eeeee

Decreti

1562.  
b In litteris  
Legatorum  
ad Borro-  
mæum, 4. 8.  
& 9. Maij:  
& in epist.  
Iadensis Ar-  
chiepiscopi,  
11. Maij  
1562.

c Epistola ci-  
tata 8 &  
Acta Paleot-  
ti.

d Litteræ  
iam dictæ.

1562.

Decreti forma ea verba tollerent vsque ad accessum Auali, qui expectabatur in horas. Is verò postea omnino contraria significauit iis, quæ pro certis posuerant Casariani, sicuti dicitur; & ij vicissim vt cum maximè aduersati sunt cuiusque syllabæ Continuationem indicanti. Quamobrem dicatur oportet, ab animi affectione perturbari in hominibus non solum mentis, sed sensus iudicium, planeque effici, vt in agendis negotiis sæpè sonus audiatur diuersus ab eo qui profertur.

Quò res hæc plenius intelligatur, sciendum est, per eos dies al-<sup>4</sup> latam fuisse Legatis epistolam Pontificis cum duobus libellis ad ipsum à Philippo Rege missis<sup>e</sup>, in quibus de Legatis acerbè conque- rebatur; in altero, propter particulam ab ipsis positam, *Proponen- tibus Legatis*; in altero, quòd moram interiecissent in declaranda Continuatione. Rescripserunt illi epistolam Pontifici breuem & obsequentissimam<sup>f</sup> erga Regem, quæ Hispano Romæ Oratori posset ostendi; simulque alteram epistolam satis prolixam ad ipsam Regem scripsere, Nuntio Criuello communicandam, qui pariter Philippi sensum primo Legatorum significarat. In ea studuerunt tria simul coniungere, summam in Regem reuerentiam, claram in se purgandis rationem; & intrepidam quamdam fiduciam in sustinenda & Ecclesiæ potestate & Concilij dignitate.

In priori Regis scripto memorata particula, *Proponentibus Le- gatis*, incusabatur tamquam noua, & quæ Synodi libertatem minueret, offensionem Catholicis inferret, & hæreticos ab accessu retraheret. Ipsi ad se purgandum exposuerunt Regi; Mirari se, quòd aliqui tam sinistris sermonibus, rationibusque tam friuolis studuissent purissimam ac benignissimam Regis mentem ab ipsius famulis tam addictis alienare. Idcirco in primis oportere, vt Rex sincerè fieret certior de re gesta, quæ sic habuit: Particulam illam, vnà cum tenore totius Decreti, fuisse prius ab ipsis communicatam cum solis Hispanis Præsulibus, ad existimationis ac fiduciæ argumentum, hoc est, cum Guerrero & Augustino, quorum prior cuncta plenè probarat, alter aliarum vocum mutationem postularat & obtinuerat, nullamque difficultatem de illa particula indicarat: fuisse postea Decretum propositum, & vnanimi consensu in cætu generali receptum. Post hæc in Sessione duos tantummodò ex Patribus repugnasse, duos alios consensisse sub conditione, vt *Legati proponerent id quod Synodo dignum vt proponeretur visum esset*. Intendi per eam particulam, aditum obstrui malo dæmoni, ne per inquietum aliquod ingenium tentaret præteritas definitiones in contro- uersiam